
درگیری‌های سنگین اطراف 
کاخ ریاست جمهوری خارطوم

برخی منابع محلی از حمله توپخانه‌ای ارتش سودان به مواضع نیروهای 
حمایت سریع در خارطوم و تشدید درگیری‌ها در اطراف کاخ ریاست جمهوری 

خبر دادند.
به گزارش الجزیره، منابع محلی گزارش دادند که ارتش سودان بامداد امروز 
پس از تشدید درگیری‌ها در اطراف کاخ ریاست جمهوری در خارطوم، با 
توپخانه سنگین مواضع نیروهای حمایت سریع در خارطوم، منطقه شرق نیل 

و شمال شهر الأبیض را هدف قرار داد.
ارتش سودان در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای ویژه و زرهی وابسته به ارتش 
تعدادی از پایگاه‌های نیروهای حمایت سریع در چند محور اعم از خیابان 
الصحافة زلط، ایستگاه الغالی، بیمارستان الجوده و مدرسه نمونه خارطوم در 

جنوب پایتخت را هدف حمله قرار دادند.
در این بیانیه همچنین آمده است که نیروهای ارتش در عملیات مذکور 
تعدادی از شبه‌نظامیان حمایت سریع را به قتل رسانده و سلاح‌های آن‌ها 

را به غنیمت گرفتند.
بر اساس این گزارش، ارتش سودان پیشرفت‌هایی نیز در محله‌های المربعات، 
شهر النخیل در غرب أم درمان حاصل کرده و هواپیماهای جنگی و توپخانه 
ارتش پایگاه‌های نیروهای حمایت سریع در غرب شهر الأبیض و جنوب و غرب 

شهر بارا را بمباران کردند.
همچنین حمله ارتش سودان باعث به وجود آمدن تلفاتی در میان نیروهای 

حمایت سریع در دو شهر نیالا و الضعین در جنوب و شرق دارفور شد.
از سوی دیگر ارتش سودان اعلام کرد که نیروهای حمایت سریع با پهپاد و 

توپخانه تعدادی از پایگاه‌های آن را در شهر الفاشر هدف قرار دادند.
جنگ داخلی سودان از آوریل ۲۰۲۳ )فروردین ۱۴۰۲( با تشدید تنش ها بین 
ارتش سودان و »نیروهای حمایت سریع« به فرماندهی »محمد حمدان دقلو« 
معروف به »حمیدتی« آغاز شد و میانجیگری‌های بین‌المللی برای پایان دادن 

به آن تاکنون نتیجه ای نداشته است.
بنا به گزارش‌ها، جنگ سودان از محدوده‌های اولیه فراتر رفته و کشورهای چاد 

و جمهوری آفریقای مرکزی را نیز درگیر کرده است.
اوایل ماه دسامبر سال گذشته )آذر ماه( دولت »عبدالفتاح البرهان« در سودان، 
کشور چاد را متهم کرد که اجازه پرواز پهپادهای اماراتی را از خاک چاد به 

سمت سودان داده است.
ارتش سودان اعلام کرد که »انجامنا« )چاد( از طریق ائتلاف با امارات بطور 
مستقیم در جنگ داخلی سودان بخصوص در منطقه دارفور علیه نیروهای 

مسلح سودان وارد عمل شده است.
آمریکا دی ماه امسال با اعلام اینکه شورشیان »نیروهای حمایت سریع« 
سودان )RSF( و شبه نظامیان متحد آنها در منطقه »دارفور« در جنوب 
سودان مرتکب نسل کشی شده اند، تحریم هایی را علیه »حمیدتی« سرکرده 

این شورشیان و چند شرکت اماراتی دلال سلاح اعلام کرد.

ویژه

تصادف مرگبار قطار دستمایه شورش در یونان

صدها هزار یونانی در دومین سالگرد مرگبارترین سانحه قطار در این کشور 
اعتصاب کرده و سراسر این کشور به خیابان ها آمدند و ضمن پرتاب کوکتل 

مولوتوف و آتش زدن سطل های زباله با پلیس درگیر شدند.
به گزارش رویترز، در یکی از بزرگترین تظاهرات سال‌های اخیر در یونان، 
خدمات عمومی و بسیاری از مشاغل خصوصی دست از کار کشیده، مردم به 
خیابان‌های شهرها ریختند و ضمن سر دادن شعار »آدمکش«، به نقش دولت 

در این فاجعه اعتراض کردند.
خیل عظیمی از مردم در میدان سینتاگما )Syntagma( آتن و در برابر 
ساختمان مجلس تجمع کرده و اسامی کشته شدگان را با اسپری قرمز بر روی 

زمین حک کردند.
تظاهرات مسالمت آمیز در آتن بود تا آنکه گروهی از جوانان به سمت کوکتل 
مولوتوف پرتاب کرده و سعی کردند به موانع پیرامون ساختمان مجلس حمله 
کنند. پلیس ضد شورش با پرتاب گاز اشک آور و استفاده از خودرو سعی در 
متفرق کردن معترضان داشت و تعقیب و گریز ماموران و جوانان به محله 
های اطراف گسترش یافت. درگیری در دومین شهر یونان، تسالونیکی، نیز 
رخ داد. در آن شهر جمعیت عظیمی در مرکز شهر گرد هم آمد و مردم به 
یاد کشته شدگان بادکنک های سیاه رنگی را به آسمان رها کردند. به گفته 
مقام های یونانی، تنها در آتن بیش از ۸۰ نفر بازداشت و پنج نفر زخمی 
 Kyriakos( شدند. دولت راست میانه نخست وزیر کریاکاس میتسوتاکیس
Mitsotakis(، که در سال ۲۰۲۳ و پس از حادثه ریلی در انتخابات ریاست 

جمهوری پیروز شد، با انتقاد مکرر بستگان قربانیان روبرو شده است.
دولت رسیدگی به این حادثه را به عهده قوه قضاییه می‌داند. میتسوتاکیس 
دیروز در فیس بوک نوشت که دولتش برای نوسازی شبکه راه آهن و افزایش 

ایمنی آن تلاش خواهد کرد.

پولیتیک

قرارداد تسلیحاتی 4 میلیارددلاری آمریکا و اسرائیل 
دولت ترامپ با دور زدن کنگره یک قرارداد تسلیحاتی را به ارزش چهار میلیارد 

دلار با رژیم صهیونیستی امضا کرد.
به گزارش معاریو، وزارت خارجه آمریکا با دور زدن سازوکار نظارتی کنگره، 
قراردادی به ارزش چهار میلیارد دلار تجهیزات نظامی و تسلیحات پیشرفته 
به اسرائیل را تایید کرد که شامل ده‌ها هزار بمب هواپیماهای جنگنده، 
بولدوزرهای دی نه )D۹( و سامانه‌های هدایتی است که بمب‌های سنگرشکن 

را به بمب‌های هوشمند تبدیل می‌کند.
بر اساس بیانیه وزارت امورخارجه آمریکا در این قرارداد، ۳۵ هزار بمب یک 
تنی و چهار هزار کلاهک بمب نفوذ کننده به پناهگاه در سال ۲۰۲۶، همچنین 
بولدوزرهای دی نه )D۹( در سال ۲۰۲۷ و پنج هزار بمب ۵۰۰ کیلوگرمی در 

سال ۲۰۲۸، به رژیم صهیونیستی تحویل داده می‌شود.

میلیتاری

پس لرزه بحران سئول در خاوردور
درحالیکه »یون سوک یول« رئیس جمهوری استیضاح 
شده کره جنوبی احتمالا در آینده به اتهام شورش، با حکم 
زندان یا شاید اعدام توسط دادگاه قانون اساسی کشور به 
علت اعلام حکومت نظامی نافرجام روبرو شود، تاثیرات این 
بحران سیاسی می‌تواند ورق را در سیاست خارجی سئول 

برگرداند.
به گزارش نشریه تایم، پس از استیضاح و دستگیری یون به 
دنبال حکومت نظامی نافرجام در دسامبر گذشته )آذر ماه(، 
دادگاه قانون اساسی کره جنوبی درباره آینده وی تصمیم 
گیری خواهد کرد و بحران سیاسی همچنان ادامه دارد. 
کارشناسان حقوقی می‌گویند که وی به زودی از سمت 

خود برکنار و روانه زندان خواهد شد.
دادگاه قانون اساسی همچنین حکمی را صادر خواهد کرد 
که می‌تواند لی جائه میونگ رهبر مخالفان را برای نامزدی 
در انتخابات رد صلاحیت کند. در حال حاضر انتخابات به 
نفع وی است و باید ظرف ۶۰ روز پس از برکناری رسمی 

یون از سمت خود، این انتخابات برگزار شود.
لی در حال اعتراض به محکومیت خود به دلیل نقض قوانین 
انتخابات در سال ۲۰۲۲ است و اگر ۲ دادگاه استیناف آن 
را تایید کنند، او به مدت ۱۰ سال از مشاغل دولتی محروم 
خواهد شد. انتظار می‌رود حکم نهایی در ماه آینده صادر 

شود که در نتیجه اوضاع را پیچیده‌تر می‌کند.
جنبه‌های سریالی بحران سیاسی در کره جنوبی، واقعیت 
مهمی را پنهان کرده است. سیاست خارجی این کشور 
شرق آسیا به طور چشمگیری تغییر خواهد کرد و 
پیامدهای مهمی برای آمریکا، چین، کره شمالی و ژاپن 

خواهد داشت.
لی جائه میونگ، نفر دوم آخرین انتخابات در سال ۲۰۲۲، 
یک سیاستمدار با استعداد است که حمایت خود را در 
حزب چپ میانه دموکرات کره تثبیت کرده است. حزب 
محافظه‌کار قدرت مردم در وضعیتی آشفته قرار دارد و 
به نظر نمی‌رسد که بتواند نامزدی سنگین وزن را برای 

پیروزی مقابل لی معرفی کند.
دولت یون روابط طولانی مدت کره جنوبی با ژاپن را تا 
حد زیادی بهبود بخشید و در استراتژی امنیتی شرق آسیا 
با واشنگتن همکاری نزدیک داشت. در حال حاضر، لی 
جائه میونگ، که به عنوان یک میانه رو فعالیت می‌کند، 
اصرار دارد که اتحاد آمریکا و کره جنوبی باید سنگ بنای 
دیپلماسی، امنیت ملی و توسعه اقتصادی کره جنوبی باقی 

بماند.
اما انتقاد مداوم لی از طرفداری یون از آمریکا، اصطکاک با 
دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا بر سر تجارت، 
همکاری امنیتی و تعامل با کره شمالی را نشان می‌دهد. 
لی جائه میونگ پیشتر پیشنهاد ایجاد یک کمیته دو حزبی 
را ارائه کرده است که بر آمادگی برای »جنگ تجاری 
بسیار محتمل« با آمریکا تمرکز می‌کند. این نشان دهنده 

رویکردی بسیار متخاصم در مقابل واشنگتن است.
لی همچنین خواستار گفتگوهای دیپلماتیک جدید با کره 
شمالی شده است تا اطمینان حاصل شود که اگر ترامپ 
و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی مذاکرات جدیدی را 
انجام داد، کره جنوبی به حاشیه نرود. در اولین دیدارهای 
ترامپ و کیم در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹، مون جائه این، 
رئیس‌جمهوری وقت چپ میانه کره جنوبی کنار گذاشته 
شد. لی در سخنرانی اخیر خود درباره روابط با ژاپن و چین 
اظهار نظر چندانی نکرد، اما انتقاد شدید او از تعامل یون با 
توکیو نشان از رویکرد متفاوتی دارد. رهبر مخالفان، رئیس 
جمهوری استیضاح شده را به نادیده گرفتن جنایات ژاپن 
)علیه کره جنوبی در دهه‌های ۱۹۳۰ و ۱۹۴۰( و سر خم 

کردن در برابر دولت فعلی توکیو متهم کرد.
همچنین باید انتظار داشت که لی از تعامل اقتصادی و 
دیپلماتیک عمیق‌تر با چین حمایت کند. وو وون شیک، 
رئیس مجلس ملی کره جنوبی، متحد و مورد اعتماد 
لی، ماه گذشته میلادی به چین سفر کرد و با شی جین 
پینگ، رئیس جمهوری چین، دیدار کرد. وو از این سفر 
برای اطمینان دادن به شی استفاده کرد که یک دولت 
در کره جنوبی به روابط بهتر با پکن اولویت خواهد داد و 
تصمیم شی برای ملاقات شخصی با وو نشان داد که چین 
از شنیدن این موضوع چقدر خوشحال است. در صورتیکه 
دادگاه قانون اساسی مانع از نامزدی لی در انتخابات شود، 

وو یک جایگزین بسیار عالی برای او خواهد بود.
در همین حال، یون با یک محاکمه جداگانه به اتهام 
شورش روبرو می‌شود. اگر مجرم شناخته شود، ممکن است 
با مجازات اعدام روبرو شود. اما از طرفی حتی یک حکم 
زندان هم برای خشم بیشتر طرفداران یون کافی است، 
که آشوب به پا کنند همانطور که در ژانویه همزمان با 
دستگیر شدن یون برای اولین بار، دست به اعتراض‌های 

خشونت آمیز زدند.
سیاستگذاران در واشنگتن، پکن، توکیو و پیونگ یانگ با 
نگاهی از حاشیه، بر خطرات و فرصت‌هایی که آشفتگی 

سیاسی کره جنوبی ایجاد خواهد کرد، متمرکز هستند.

حریق گسترده در ژاپن
آتش‌سوزی در شمال شرقی ژاپن که از سه روز گذشته 
آغاز شده، در حال گسترش است و بیش از چهار هزار نفر 
از ساکنان این مناطق را مجبور به ترک خانه‌هایشان کرده 
است. به گزارش کیودو، درحالیکه پیشتر بیش از چهار 
هزار نفر از شمال شرقی ژاپن که دچار حریق گسترده 
شده، تخلیه شدند، دولت محلی ایواته امروز شنبه دستور 

جدیدی را برای تخلیه ۳۳۳ نفر صادر کرده است.
این آتش سوزی که از روز چهارشنبه نزدیک به یک هزار 
و ۲۰۰ هکتار از زمین‌های شهر »اوفوناتو« را سوزانده، در 
چهارمین روز از حریق به یک هزار و ۴۰۰ هکتار گسترش 

یافته است.

استراتژیک

رویداد
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گروه بین‌الملل - هدیه گل محمدی: 
جمهوری  روسای  لفظی  مشاجره 
آمریکا و اوکراین به سرخط رسانه‌های 
جهان تبدیل شده است. اگرچه این 
اما حجم  واقعه قابل پیش بینی بود 
پرخاشگری کاخ سفید غیرقابل انتظار 
بود.نمایندگان کی‌یف بدون صرف نهار 

از کاخ سفید اخراج شدند.
به گزارش سی‌ان‌ان ،  دیدار رهبران آمریکا و 
اوکراین در کاخ سفید به چنان تنش لفظی 
میان آنها منجر شد که ترامپ بارها در مقابل 
خبرنگاران در دفتر ریاست جمهوری بر سر 
زلنسکی فریاد زد و »جی دی ونس« معاون 
ترامپ که در این دیدار حضور داشت، در 
این تنش مداخله و با حمایت تمام قد از 
سیاست رئیس جمهوری آمریکا، این تنش 

را به اوج رساند.
زلنسکی برای امضای توافقی که به ایالات 
متحده اجازه دسترسی به منابع معدنی 
اوکراین را می‌داد، به واشنگتن آمده بود. اما 
این پیش از آن بود که تنش‌های فزاینده 
آشکار شود. ترامپ و ونس، زلنسکی را به 
بی‌احترامی به ایالات متحده و دولت ترامپ 

متهم کردند.
ترامپ و معاونش به شدت از نحوه مدیریت 
جنگ توسط زلنسکی انتقاد کردند و دوباره 

او را مقصر جنگ اوکراین دانستند.
اخراج از کاخ سفید

در نتیجه این تشنج بی سابقه، کنفرانس 
خبری مشترک روسای جمهوری آمریکا 
و اوکراین که قرار بود در آن توافق مواد 
معدنی کمیباب امضا شود، لغو شد. ترامپ 
بیانیه‌ای کوتاه صادر کرد و زلنسکی بلافاصله 
کاخ سفید را ترک کرد.گفته شد که کاخ 

سفید هیئت اوکراینی را رسما اخراج کرده 
است. این در حالی است که شبکه سی ان 
ان آمریکا اعلام کرد که هیات اوکراینی در 
پی این مشاجره، خواستار مذاکره بود اما 
ترامپ و مقامات کاخ سفید با این خواسته 

مخالفت کردند.
به گزارش سی ان ان، اوکراینی‌ها در نزدیکی 
دفتر ریاست جمهوری در اتاقی جداگانه 
حضور داشتند که یک اقدام استاندارد هنگام 
بازدید یک رهبر خارجی از کاخ سفید است.
به طور معمول، رهبران خارجی و رئیس 
جمهوری آمریکا به اتاق‌های دیگر ‌می‌روند، 
سپس برای ناهار دوباره گرد هم ‌می‌آیند. اما 
اوکراینی‌ها در کاخ سفید غذا نخوردند. در 
حالی که غذای آماده روی چرخ دستی‌ها در 
راهروی بیرون دفتر مطبوعاتی قرار داشت، 
به اوکراینی‌ها دستور داده شد که کاخ سفید 

را ترک کنند.
ترامپ پس از این دیدار پرتنش در شبکه 
اجتماعی خود موسوم به تروث سوشیال 
نوشت: امروز دیدار بسیار معناداری در کاخ 
سفید داشتیم. چیزهای زیادی آموخته شد 
که هرگز بدون گفت‌وگو تحت این آتش و 
فشار ممکن نبود. تشخیص من این است 
که در صورت دخالت آمریکا رئیس‌جمهور 
زلنسکی آماده صلح نیست چون احساس او 
این است که دخالت ما به او امتیاز بزرگی 
در مذاکرات می‌دهد. من امتیاز نمی‌خواهم. 
صلح می‌خواهم. او در دفتر بیضی )دفتر 
رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید( به 
ایالات متحده آمریکا بی‌احترامی کرد. 

می‌تواند هر وقت آماده صلح بود، برگردد.
یک افتضاح

روزنامه آمریکایی »نیویورکر« در گزارشی با 

عنوان »رسوایی ترامپ«، ریاست جمهوری 
وی را با ریاست جمهوری »فرانکلین 
رئیس جمهوری  سی‌ودومین  روزولت« 
این کشور مقایسه کرد و نوشت: در حالی 
که روزولت در شرایط بحرانی اقتصادی، 
کشور را با برنامه‌هایی مانند »نیو دیل« 
بازسازی کرد، ترامپ در آغاز دومین دوره‌ 
ریاست‌جمهوری خود، به سرعت باعث 
آشفتگی و رسوایی ملی شده است.نیویورکر، 
ترامپ را به خودکامگی، بی‌احترامی به قانون 
اساسی، اخراج گسترده‌ کارکنان دولت، 
تهدید رسانه‌ها، تحقیر مهاجران و هم‌پیمانی 
با دیکتاتورها متهم کرد و افزود: ترامپ به 
جای سیاست‌گذاری‌ اصولی، به اقدامات 
انتقام‌جویانه و عوام‌پسند روی آورده و تلاش 
می‌کند نهادهای دموکراتیک را تضعیف کند.
نیویورکر به مشاجره لفظی اخیر بین ترامپ 
و »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری 
اوکراین اشاره کرد و نوشت: در حوزه‌ 
سیاست خارجی، ترامپ به روسیه نزدیک 
شده، متحدان اروپایی را تحقیر کرده و به 

زلنسکی بی‌احترامی کرد.
این رسانه غربی، رویکرد ترامپ را شبیه 
حاکمان مستبد و خودکامه دانست و افزود: 
ادامه این روند ممکن است دموکراسی 

آمریکا را به سمت خودکامگی ببرد.
سناریوی  زلنسکی 

نشریه فارن پالسی در مطلبی با اشاره به دیدار 
بحث برانگیز »دونالد ترامپ« با »ولودیمیر 
اوکراین  رئیس‌جمهوری  خطای  زلنسکی«، 
در این نشست به دلیل عدم درک میل 
شدید همتای آمریکایی به دیده شدن و 
برنده بودن در هر توافق را »مرگبار« توصیف 

کرد. 

، بحث ترامپ و زلنسکی با یکدیگر یادآور 
آن است که هرگز قرار نبود دیپلماسی بین 
المللی مقابل چشمان میلیاردها نفر بیننده 

انجام شود.
به نوشته این نشریه آمریکایی، اینکه ترامپ 
پس از مشاجره لفظی با زلنسکی مقابل 
دوربین خبرنگاران و رسانه‌های جهان که 
لحظه به لحظه آن را پوشش ‌می‌دادند، تاکید 
کرد: »این یک برنامه تلویزیونی عالی خواهد 
بود، من این را به شما ‌می‌گویم« احتمالا 
تنها جملات درستی است که از سوی وی 
در جریان یک دیدار کاملا غیردیپلماتیک با 

رئیس‌جمهوری اوکراین مطرح شد.
ترامپ به عنوان شخصیتی که سال‌ها برنامه 
تلویزیونی اجرا ‌می‌کرده، چند مورد را به 
خوبی ‌می‌داند؛ اینکه چگونه با قدرت و 
آگاهی کامل توجه مخاطب را به خود جلب 
کند. او خوب ‌می‌دانست هرچه این نمایش 
تکان دهنده تر، عجیب تر و خسته کننده تر 

باشد، تماشاچی هم بیشتر خواهد شد.
فارن پالسی یادآور شده است که این فرمول 
ترامپ در جذب مخاطب در جریان مبارزات 
انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۲۰۱۵ 
آغاز و در سال ۲۰۲۴ هم بار دیگر به کار 
گرفته شد. اما سوال این است که آیا این 
تاکتیک در برهه‌ای که وی بر مسند قدرت 
هم نشسته جواب ‌می‌دهد؟ معیار موفقیت 
هنگامی که دیگر نیازی به تاش برای 

پیروزی ندارید، چیست؟
این نشریه اثرگذار آمریکایی با مرور اظهارات 
ترامپ و دیدارهای وی در هفته گذشته 
آورده است: رئیس‌جمهوری آمریکا هفته 
قبل بدون برگزاری همایش و یا سفر، 
مرزهای جذب مخاطب را در رسانه‌ها 
درنوردید. وی در چند روز گذشته میزبان 
رهبران فرانسه و بریتانیا در کاخ سفید بود 
و هر بار بیش از پیش مطمئن‌تر ‌می‌شد 
که یک بحث خارج از چارچوب مقابل 
دوربین‌های جهان مخاطب جلب ‌می‌کند. 
هرچند از میان تمامی نشست‌های این 
هفته، دیدار ترامپ با زلنسکی تکان دهنده 

ترین و پرمخاطب ترین بود.
این نشریه با اشاره به واکنش کریستین 
امانپور مجری شناخته شده شبکه تلویزیونی 
سی‌ان‌ان که در زمان دیدار جنجالی ترامپ با 
زلنسکی در اتاق بیضی شکل حضور داشت، 
افزود: امانپور در حالیکه از شنیدن سخنان 
ترامپ شگفت زده شده بود، دستانش را 
روی صورتش گذاشته و از حیرت حرف 
ن‌می‌زد. او گفت: »من هرگز در زندگی ام 

چنین چیزی ندیده بودم«.
اوکسانا مارکارووا سفیر اوکراین در واشنگتن 
نیز که از زمان شروع حمله روسیه به 
کشورش در سال ۲۰۲۲ برای حمایت 
آمریکا از کی‌یف لابی ‌می‌کرد، در حالیکه 
دستش را بر روی پیشانی قرار داده بود، 
شاید از خود ‌می‌پرسید که چه بر سر آینده 
کشورش خواهد آمد. فارن پالسی در ادامه 
به خروج زلنسکی از کاخ سفید و لغو نشست 
خبری دو رئیس جمهور اشاره کرده و 
‌می‌نویسد: رهبران جهان پیش‌تر این نمایش 
را شاهد بوده اند. بسیاری از آنها عشق ترامپ 
به دوربین و دیده شدن، تمایل شدید وی 
برای پیروزی در هرگونه توافق و میل بسیار 

وی به جلال و شکوه خبر دارند.
این نشریه به دیدار اخیر کی‌یر استارمر با 
ترامپ اشاره و آن را از جمله نمونه‌هایی 
ارزیابی کرده که در آن نخست‌وزیر بریتانیا 
خود را کاملا برای دیدار با این شخصیت 
آماده کرده بود. استارمر در این دیدار با 
چاپلوسی، جملات دلنشینی بر زبان ‌می‌آورد 
و اندکی بعد هم دعوتنامه شاه چارلز پادشاه 
بریتانیا برای دیدار ترامپ از کشورش را به 
وی ارائه کرد و ‌می‌دانست که این امر به 

مذاق او خوش خواهد آمد.
فارن پالسی اما اشتباه زلنسکی را در این 
دیدار نوعی »خطای مرگبار« توصیف 
و استدلال کرده است: رئیس جمهوری 
اوکراین در گفت‌وگو با جی. دی ونس معاون 
ترامپ و شخص رئیس جمهور فیلمنامه را 
تغییر داد و با سوالی که از ونس در خصوص 
دیپلماسی با روسیه مطرح کرد، خشم او را 
برانگیخت. زلنسکی فراموش کرد که ترامپ 
از همتای اوکراینی می‌خواست با او نه مانند 
یک رهبر، بلکه یک پادشاه مطلقه در برابر 

دوربین تمامی رسانه‌ها رفتار شود.
این نشریه در پایان اضافه کرده است: برای 
زلنسکی به عنوان یک کمدین سابق که 
عادت داشت در برابر دوربین باشد، فیلمنامه 

را اشتباه متوجه شد.

رئیس‌جمهوری اوکراین تحقیر و از کاخ سفید اخراج شد 

مشاجره آتشین

اعلام آتش‌بس پ.ک.ک تحرکات گسترده اسرائیل در جنوب سوریه
گروه مسلح موسوم به »حزب کارگران کردستان ترکیه« )پ.ک.ک( در پاسخ به 

فراخوان رئیس خود، از دیروز اعلام آتش بس کرد.
به گزارش السومریه نیوز، کمیته اجرایی »پ. ک.ک« در بیانیه ای اعلام کرد که فراخوان 
عبدالله اوجالان رئیس »پ. ک.ک« در ۲۷ فوریه تحت عنوان »ندای صلح و جامعه 

دموکراتیک« روشن کننده راه است و مانیفست دوران به شمار می‌رود.
در این بیانیه آمده است که این فراخوان در چارچوب یک روند تاریخی رخ داد و انجام 
دعوت و فراخوان به این شکل گامی بسیار مهم است اما موفقیت آن بسیار مهم تر است.
این بیانیه افزود که »پ. ک.ک« به طور مستقیم به این دعوت پایبند خواهد بود و بر 
اساس نیازهای خود گام برمی‌دارد و در پاسخ به دعوت اوجالان برای صلح و جامعه 
دموکراتیک، از امروز آتش بس را اعلام می‌کنیم و علی رغم تمام حملاتی که انجام 

می‌شود، نیروهای »پ. ک.ک« هیچ گونه عملیات نظامی انجام نخواهد داد.
برپایه این گزارش، گروه »پ. ک.ک« به طور همزمان اعلام کرده است که تحقق مسائلی 

مانند خلع سلاح تنها از طریق رهبری عملی اوجالان انجام خواهد شد.
گروه پ. ک.ک در بیانیه خود آورده است که برای برگزاری کنفرانس بر اساس دعوت 

اوجالان آماده است اما تحقق این امر نیازمند فراهم کردن شرایط مناسب است.
این بیانیه افزود که موفقیت فراخوان صلح و جامعه دموکراتیک و تضمین تحول 
دموکراتیک در ترکیه و خاورمیانه، مستلزم فراهم کردن شرایط لازم برای تضمین آزادی 
اوجالان از لحاظ فیزیکی، فکری و سیاسی است. این گروه همچنین اعلام کرد: باید همه 
موانع پیش روی اوجالان برداشته شود تا بتوانند بدون محدودیت با او ارتباط برقرار کنند. 

تحرکات نظامی رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه، به ویژه درعا و قنیطره 
همچنان ادامه دارد.

به گزارش عربی ۲۱ ، تحرکات نظامیان رژیم صهیونیستی در مناطق مختلف جنوب 
سوریه از زمان سقوط »بشار اسد« ادامه دارد و بهانه های آنها نیز حفاظت از شهرک های 

صهیونیست نشین نزدیک به مرز سوریه است.
نظامیان رژیم صهیونیستی به منطقه ای حدفاصل میان روستاهای جمله و صیصون در 

منطقه حوض الیرموک در حومه غربی درعا رخنه کردند.
بر اساس این گزارش، این نظامیان اقدام به ایجاد پست امنیتی در تقاطع »وادی الرقاد« 
در شمال روستای جمله کردند. از سوی دیگر، نظامیان رژیم صهیونیستی در شهرک 
»الرفید« در حومه قنیطره نیز به برخی منازل وارد شدند که در جریان آن درگیری میان 
اشغالگران و سوری ها رخ داد و نظامیان اقدام به تیراندازی هوایی و از منطقه فرار کردند.
همچنین نظامیان رژیم صهیونیستی پس از منفجر کردن مراکز نظامی در منطقه »تل 

مسحره« در حومه قنیطره، از این منطقه عقب نشینی کردند.
این نظامیان هنگام عقب نشینی اقدام به تیراندازی گسترده برای ایجاد رعب و وحشت 
میان سوری ها کردند. پیش از این نیز، پایگاه العربی الجدید از ورود نیروهای زمینی 
ارتش رژیم صهیونیستی به پادگانی نظامی در نزدیکی شهرک تسیل در استان درعا خبر 
داده بود. از زمان سقوط دولت اسد، ارتش رژیم صهیونیستی با عبور از خط حائل بین 
منطقه اشغالی جولان با سرزمین اصلی سوریه، به ادامه اشغال مناطق نزدیک به جولان 

در استان‌های درعا و قنیطره پرداخته است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003012030-1403/11/23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سعید کارگرنژاد 
گشتی فرزند ابراهیم در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت250/8 متر مربع به شماره پلاک 104 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 10 فرعی ازسنگ اصلی91 واقع در قصابعلی سرا بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 2027
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/26

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003011768-1403/11/8 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید فرشید حسینی 
قهستانی فرزند سیدعباس در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت333/10 متر مربع به شماره پلاک 2690 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 26 فرعی از سنگ اصلی 6 واقع در گشت بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف2013
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/26
سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

معماواره بقای اروپا در چالش با ترامپ
گروه بین‌الملل- علی ودایع: تنش‌های اخیر اروپا و آمریکا نقطه 
عطفی در جنگ سه‌ساله اوکراین محسوب می‌شود. زلنسکی که تا 
پیش از این بر حمایت مطلق واشنگتن حساب باز کرده بود، اکنون 
با اولین نشانه‌های ملموس تغییر رویکرد دولت ترامپ روبه‌رو شده 
است. حال سوال کلیدی این است که آیا کی‌یف برای به‌دست 
آوردن دوباره حمایت واشنگتن، حاضر است به خواسته‌های ترامپ 
تن دهد؟ ترامپ پیش‌تر از اوکراین خواسته بود »مسیر صلح« را 
در پیش گیرد، اما مشخص نیست که این مسیر، در نهایت به 
چه سرنوشتی ختم خواهد شد. پذیرش این مسیر ممکن است به 

معنای شرایطی باشد که اوکراین آن را مطلوب نمی‌داند.
رهبران اروپایی بلافاصله پس از تنش در کاخ سفید، حمایت خود را 
از زلنسکی اعلام کردند. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تأکید 
کرد که اروپا در کنار اوکراین خواهد ماند و اولاف شولتز، صدر اعظم 
آلمان، از لزوم یک راهکار مشترک برای »صلح پایدار و عادلانه« 
سخن گفت. اما واکنش‌های لفظی اروپا تا چه اندازه می‌تواند راهگشا 

باشد؟ سایر رهبران اروپایی هم مواضع تندی گرفتند.
چالش بزرگ اروپا همواره این بوده که میان بیانیه‌های سیاسی و 
اقدامات عملی شکاف وجود داشته است. اکنون سوال اساسی این 
است که آیا اروپا قادر خواهد بود راهکاری مستقل برای پایان جنگ 

اوکراین ارائه دهد؟
آیا اتحادیه اروپا می‌تواند بدون حمایت مستقیم آمریکا، یک سازوکار 
امنیتی پایدار برای اوکراین ایجاد کند؟ نشست رهبران اروپایی در 
لندن که قرار است روز یکشنبه برگزار شود، می‌تواند پاسخی برای 
این پرسش‌ها ارائه دهد. در سوی دیگر، دولت ترامپ به‌وضوح نشان 
داده که قصد ندارد بدون گرفتن امتیازهای مشخص از اوکراین، 
از این کشور حمایت کند. پس از دیدار پرتنش کاخ سفید، مارکو 
روبیو، وزیر خارجه آمریکا، از موضع ترامپ دفاع کرد و گفت که 
او »اهل معامله« است و اجازه نخواهد داد که واشنگتن »در یک 
توافق بد« گرفتار شود. او زلنسکی را متهم کرد که در تلاش‌ها برای 

دستیابی به صلح، »کارشکنی« کرده است.
ترامپ که پس از این ملاقات، کاخ سفید را به مقصد فلوریدا ترک 
کرد، تأکید داشت که تصمیم‌گیری نهایی درباره جنگ اوکراین 

به خود زلنسکی بستگی دارد و او باید »شرایط صلح را بپذیرد«. 
این موضع‌گیری نگرانی‌های شدیدی در اروپا ایجاد کرده، چراکه 
می‌تواند به معنای فشار بیشتر بر اوکراین برای عقب‌نشینی از 

مواضعش باشد.
در این میان، به نظر می‌رسد که روسیه بزرگ‌ترین برنده تحولات 
اخیر است. ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه در 
اظهاراتی با اشاره به اتفاقاتی که در نشست ترامپ و زلنسکی 
در کاخ سفید افتاد، گفت: »اینکه ترامپ و جی دی ونس معاون 
رئیس جمهور آمریکا چگونه خود را مهار کردند و بامشت و لگد 
به جان این قاتل )زلنسکی( نیفتادند، حاکی از معجزه قدرت توان 
خویشتنداری است.« رسانه‌های روسی نیز از »شکاف بی‌سابقه« در 
اردوگاه غرب استقبال کرده‌ و برخی تحلیلگران روسی این تحولات 

را نشانه‌ای از تضعیف موضع متحدان اوکراین می‌دانند.
اکنون، شکاف ایجادشده میان واشنگتن و کی‌یف، چشم‌انداز جنگ 
اوکراین را مبهم‌تر از همیشه کرده است. ترامپ، زلنسکی را در یک 
دوگانگی قرار داده که یا باید به شرایط کاخ سفید برای صلح تن 
دهد، یا با کاهش حمایت‌های آمریکا، به جنگی فرسایشی ادامه 
دهد. در اروپا نیز رهبران در تلاشند تا موضعی واحد و مؤثر اتخاذ 
کنند، اما همچنان مشخص نیست که این موضع تا چه حد قابلیت 

اجرایی خواهد داشت.
نشست رهبران اروپایی فردا در لندن و پنجشنبه در بروکسل، نقطه 
عطفی در تصمیم‌گیری اروپا درباره جنگ اوکراین خواهد بود. آیا 
اروپا مسیر خود را از واشنگتن جدا خواهد کرد و راهکاری مستقل 
برای حمایت از کی‌یف ارائه خواهد داد؟ آیا کشورهای اروپایی 
آماده‌اند هزینه‌های افزایش حمایت نظامی از اوکراین را بپذیرند؟ 
یا همچنان در سایه سیاست‌های متزلزل آمریکا، بدون نقشه‌ای 

مشخص برای آینده، به مسیر خود ادامه خواهند داد؟
این تحولات نه‌تنها آینده جنگ اوکراین، بلکه سرنوشت اتحاد 
فراآتلانتیک را نیز در هاله‌ای از ابهام قرار داده است. اروپا باید 
تصمیم بگیرد که آیا همچنان به نقش پیرو در سیاست‌های آمریکا 
ادامه می‌دهد، یا این‌که برای نخستین بار، در مسیر خودمختاری 

راهبردی و امنیتی گام برمی‌دارد.

تحقیقات اسرائیل 
درباره طوفان الاقصی

تایمز اسرائیل به نقل از تحقیقات ارتش این رژیم فاش کرد 
که اسرائیل تصور می‌کرد هرگونه تهدید مرزی با استفاده از 

دیوار امنیتی مهار خواهد شد.
به گزارش سما فلسطین، تایمز اسرائیل در ادامه آورد:این 
تحقیقات نشان می‌دهد که تلاش‌های حماس برای رسیدن 
به تفاهم با اسرائیل بخشی از یک عملیات فریب بوده است.
این روزنامه اعتراف کرد: ارتش اسرائیل تهدید اصلی را 
ایران و حزب‌الله می‌دانست و غزه را یک تهدید ثانویه تلقی 

می‌کرد.
براساس گزارش تایمز اسرائیل، »فرماندهان ارتش بر این 
باور بودند که جنگ آینده اسرائیل در چند جبهه خواهد 
بود، اما دشمنان اسرائیل آمادگی بیشتری برای چنین 
نبردی داشتند.« تایمز اسرائیل نوشت: در حمله ۷ اکتبر، 
تصور اسرائیل مبنی بر قابل‌کنترل بودن درگیری با حماس 

به‌طور کامل فروپاشید.

مقاومت


